
طلوع عید فطر می رسد و خورشــید، پلک می تکاند به نور، زمین 
به عید بر می خیزد و مردمان به فطر ســامی نو می کنند با لهجه 
صمیمی فطرت. با کلماتی از جنس فرهنگ نامه رمضان، با نگاهی 

که جز بهشت نمی بیند. با لب هایی که قاب لبخند خداوند است. 
من مطمئنم وقتی مردمان به نماز، قامت فراز می کنند و دست 

در خرمن آسمان می زنند به قنوت، هزار در هزار فرشته به 
زمین خواهند آمد تا کوزه های اساطیری خود را از چشمه 

هایی پر آب کنند که با معجزه لبخند، جاری شده است. 
صدای پایشان را می شنوم و در شکوه موسیقایی 
بال زدنشان به سماع برمی خیزم تا به تبرک عید 

فطر، برکــت و بزرگی انســان را، ترجمــه »انی اعلم 
مالاتعلمون« کنم. عید فطر در راه است و به مردمانی 
فکر می کنم که با یک ماه مشق بندگی و سلوک بین 

صوم و صاة بــه اندازه یک قرن بزرگ می شــوند و به 
اندازه یک دانشگاه، جان فربه می کنند. به دست 
هایی می اندیشم که عهد بسته اند سفره رمضانی 

خود را تا همیشه گسترده بدارند و نیازمندان را بر سفره 
اکرام بنشانند. دل به شکوه نام کسانی می دهم که هرجا و 

در هر کاری که هستند خود را کارگزار خدا و کمک کار خلق 
خدا می دانند و با دوست عهدی جانانه بسته اند که تا جان در بدن 
دارند، هواداران کویش را چو جان خویشتن دارند. باری، رمضان 

به فطر رسید خدا کند ما هم به فطرت خویش بازگردیم و فطر را 
دریابیم. خداکند رمضانی بمانیم.

جزئیات برگزاری نماز عید فطر در حرم مطهر رضوی	 
بنا بر اعام حجت الاســام والمســلمین موحدنژاد، عضو ســتاد 
استهال دفتر رهبر انقاب، »بنابر پیش بینی کارشناسان، انتظار 
این است که رمضان امسال ۲۹ روزه و روز چهارشنبه اول ماه شوال 
است.« بنابراین امســال نیز به رسم هرســال، حرم مطهر رضوی 
میزبان زائران و مجاوران برای برپایی نماز پرشکوه عید فطر است. 
به گزارش آستان نیوز، همزمان با آغاز نخســتین روز از ماه شوال، 
نماز عید ســعید فطر به امامت آیت ا... ســید احمد علم الهدی در 
حرم مطهر رضوی اقامه می شود. برنامه های نماز عید سعید فطر 
چهارشنبه ۲۲ فروردین ماه ساعت 6 صبح با خیل عظیم زائران و 
مردم خداجوی مشهد در حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار می شود. 
این مراسم با تاوت قرآن کریم آغاز و پس از آن احکام نماز عید سعید 
فطر و میزان فطریه اعامی از سوی مراجع عظام تقلید برای آگاهی 
بخشی به زائران و مجاوران بیان خواهد شد. نماز باشکوه عید سعید 
فطر نیز از ساعت 6 و ۵۰ دقیقه در صورت مساعد بودن هوا در صحن 

پیامبر اعظم)ص( به امامت آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی اقامه می شود اما در صورت بارش نزولات الهی، 

این فریضه الهی در رواق امام خمینی )ره( اقامه خواهد شد.
همچنین حجت الاسام والمسلمین معادی رئیس ستاد نماز 
جمعه مشــهد نیز در این زمینه به ایســنا گفت: از همه برادران و 
خواهران ایمانی که قصد شــرکت در نمــاز عید فطر حرم مطهر 
رضوی را دارند درخواســت می کنیم ترافیــک را در نظر بگیرند 
تا به موقع به نماز برســند و در این نماز باشــکوه حضــور به موقع 

داشته باشند.

سرویس دهی رایگان قطارشهری و اتوبوسرانی در روز 	  
عید فطر

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد 
از ســرویس دهی رایگان متــرو در روز عیــد فطر خبــرداد. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد،بهرام نکاحی 

در این خصــوص اظهارکرد: با توجه به دســتورالعمل اباغی 
از سوی شــورای اسامی شــهر و دستور شــهردار مشهد و در 
راســتای تســهیل دسترســی زائران و مجاوران عزیز به 
حرم مطهر برای برپایی نماز عید فطر، ســرویس دهی 
مترو در این روز رایگان خواهد بود. وی افزود: بر همین 
اســاس ســرویس دهی خط یک و دو متــرو در روز 
عید ســعید فطر از ســاعت ۵ صبح آغاز می  شود و 
تا ســاعت ۲۲ به صــورت رایگان ادامــه خواهد 
یافــت. مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی 
شــهرداری مشــهد نیز از ســرویس دهی 
صلواتی به نمازگــزاران در روز عید ســعید 
فطر خبرداد. محسن شریعتی گفت: برابر 
مصوبه شــورای اســامی شــهر و دســتور 
شهردار مشهد، خدمات ناوگان اتوبوسرانی 
در خطوط منتهی و عبــوری از حرم مطهر 
رضوی در روز عید ســعید فطر به صورت 
صلواتی ارائه خواهد شد. وی افزود: همچنین 
بــرای برگشــت نمازگــزاران نیز تمهیــدات لازم 
برای تسریع در سرویس دهی با اختصاص ۲3۰ 
دســتگاه اتوبــوس کمکــی در ۵ پایانــه موقــت شــامل 
حرم مطهر)روگذر شــیرازی(، میــدان بیت المقدس 
ابتدای مســیر بی آرتــی، خیابان شــهید اندرزگو)باب 
الجواد)ع((، حــرم مطهر)روگذر طبرســی( و ابتدای خیابان 

شهید نواب صفوی در نظر گرفته شده است.
معاون فرهنگی هنری سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری 
مشــهد نیز از برگزاری ویژه  برنامه هــای فرهنگی در تعدادی 
از بوستان های شــهر در ایام عید ســعید فطر خبرداد. یوسف 
اســماعیل زاده افزود: با توجه به فرارســیدن ایام عید ســعید 
فطر اقداماتی در حوزه های مختلف مدیریت شــهری تدارک 
دیده  شده اســت. ازجمله این برنامه ها می توان به فضا آرایی 
شهری، اکران پیام های مناسبتی و تبریک عید فطر از طریق 
بیلبوردها و تابلوهای سطح شهر اشاره کرد. از دیگر اقدامات 
حــوزه فرهنگی دراین ایام برگزاری جشــنواره بهــار معنویت 
اســت که از هفته ســوم ماه مبارک رمضان آغازشــده و تا عید 
فطر در بوســتان های بخارایی، حجاب، بهار، بهشــت، امت، 
اردیبهشت، سحر، پژوهش، نیلوفر آبی، چهل بازه، صادقیه، 
ثامن ادامه خواهد داشــت. وی افــزود: همچنین جشــنواره 
بین المللی نور که پیش  از این در بوستان کوهسنگی آغازشده 

است تا عید سعید فطر ادامه خواهد یافت.

آن ماه پدید آمد
اقامه نماز عید سعید فطر؛ ساعت 6:۵۰ صبح عید در حرم مطهر رضوی

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
اخبار

جامعه 

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری مشهد مطرح کرد:

 ثبت 3 هزار تخلف تاکسیرانی 
فقط در 15 روز!

مدیرعامــل ســازمان فنــاوری اطاعــات و ارتباطات 
شهرداری مشهد گفت: در نیمه نخست فروردین ماه 
نزدیک بــه پنج هزار اقــدام ثبتی از طریق اپلیکیشــن 
نظارت و بازرســی صــورت گرفته که از این تعداد ســه 
هزار و 73 مورد ثبت تخلف و هزار و 8۲3 مورد کنترل 
روزانه مطلوب اســت. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، محمدرضا ســمیعی اظهار کرد: 
با توجه به تاکیدات شهردار در ســتاد استقبال از بهار 
14۰3 مبنــی بــر انجــام بازرســی در حیطه نــاوگان 
تاکســیرانی، برنامــه موبایلــی بازرســی ســازمان 
تاکسیرانی با انجام توسعه های نرم افزاری مورد نیاز 
توســط ســازمان فاوا تحویل همکاران حوزه بازرسی 
سازمان تاکسیرانی شد. وی افزود: ثبت تخلف و انجام 
کنتــرل روزانه راننــده نــاوگان تاکســیرانی و نمایش 
بازرسان، سربازرســان و متصدیان خطوط برتر هفته 
از قابلیت های این اپلیکیشن است. با توجه به ارتباط 
این برنامه با ســامانه جامع تاکســیرانی تخلفات ثبت 
شده توسط بازرســان در هیئت رسیدگی به تخلفات 

به صورت سیستمی بررسی و اعمال قانون می شود.

گلریزان 6 میلیاردی طلافروشان 
مشهدی برای آزادی زندانیان

رئیس اتحادیه صنف طا، نقره و جواهر مشهد گفت: 
طافروشــان مشــهدی برای آزادی زندانیــان جرایم 
غیرعمــد 6۰ میلیارد ریــال گلریزان کردند. یوســف 
تقی زادگان در گفت وگو با ایرنــا افزود: آیین گلریزان 
با حضور 4۰۰ نفــر از اعضای این اتحادیــه و برخی از 
روســای اتحادیه های دیگر شــهر مشــهد، رئیس کل 
دادگستری خراسان رضوی، معاون اداره کل تعزیرات، 
مدیر کل زندان ها و رئیس ستاد دیه استان و برخی از 
خادمان بارگاه منور رضوی و اهالی رسانه برگزار شد. 
وی بیان کــرد: این افراد بــرای آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمــد مبالغ زیــادی را اختصاص دادنــد که زمینه 
آزادی آنان توسط ســتاد دیه خراســان رضوی فراهم 
می شود. شمار زندانیانی که با اختصاص مبالغ جمع 
آوری شده در گلریزان آزاد می شوند، مشخص نیست 
اما حداقل مبلغ مورد نیاز برای آزادی هر یک از زندانیان 

جرایم غیرعمد یک میلیارد ریال است.

خراسان رضوی گرم می شود
ایرنا/ کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: دمای هوا در روزهای پایانی هفته به طور 
تدریجی افزایــش می یابد و این اســتان پایــان هفته به 
نسبت گرمی را پیش رو دارد. آذر رضایی پور افزود: وزش 

باد و ابرناکی از دیگر پدیده های غالب در استان است.

خبر

 فرهنگی 

 رونمایی از کتابت 
دومین قرآن پارچه ای نفیس کشور

بهاره موفقــی/ آیین رونمایــی از کتابت دومین 
قرآن هنری پارچه ای نفیس کشور با خوشنویسی 
و تذهیب استاد شــاهین برجســته ثانی همراه با 
برپایی نمایشــگاه »خوشنویســی هنــری، قرآنی 
اســتاد ســید عبدا... بیک زاده« با حضور اســتاد 
اسماعیلی قوچانی روز دوشنبه در مرکز اسناد و 
کتابخانه ملی شرق کشــور در مشهد برگزار شد. 
به گــزارش »خراســان رضوی«، اســتاد شــاهین 
برجسته ثانی در این مراسم درباره کتابت دومین 
قرآن هنــری پارچه ای نفیس کشــور بیــان کرد: 
اولین و بــزرگ ترین قرآن هنری جهان اســام را 
استاد اســماعیلی قوچانی کتابت کردند، با اذن 
وی فرمول و مــواد لازمی که برای انجــام این کار 
موزه ای هنری لطف کردند به مــن انتقال دادند 
و بنــده هم در مقــام شــاگردی و عنایــت خداوند 
شــروع به کار کردم. تقریبا سه جزء کار تمام شده 
است، این اثر 114 نوع بسم ا... الرحمن الرحیم 
مختلف دارد. نوع پارچه، پارچه ماندگاری است 
که قابل شست و شــو نیز هست. وی افزود:  قرآن 
دیگری که شــروع کردیــم اولین قــرآن منقش به 
تذهیب شیعی است که تاکنون کسی کار نکرده 

است.
اســتاد علی اکبر اســماعیلی قوچانی نیز در این 
مراســم گفت: از ابتــدا عاقــه به نــگارش قرآنی 
داشــتم که مانند آن نباشــد. وی دربــاره اهمیت 
کتابت قرآن در ابعاد بزرگ بیان کــرد : این قرآن 
را از سراســر دنیــا آمــده اند کــه ببینند.  اســتاد 
قربانی، پژوهشــگر، محقق و مصحح نسخ خطی 
نیز اظهارکــرد: در کشــور مــا هنرمندان بســیار 
داریم، اما آن گونه که باید از هنرمندان قدردانی 

و حمایت شود، به ندرت صورت می گیرد.
مجتبی محمودی، رئیس مرکز اســناد و کتابخانه 
ملی شــرق کشــور نیز در این مراســم بیان کرد: ما 
فراخوان جاودانه در قرآن داریم که پیام الهی برای 
انسان در همه عصرهاست. وی با اشاره به آیه ای از 
قرآن بیان کرد : قرآن هم اعجاز معنوی و هم اعجاز 
لفظی و ظاهــری دارد ،وقتی معجــزه پیامبر با هنر 
ترکیب می شــود باعث ماندگاری بیشتر می شود 
و کاری کــه در این روز رقم می خــورد از همین نوع 
اســت. محمودی درباره ارزش این آثار گفت: این 
آثار  فقط با مســلمانان ارتباط نمی گیــرد بلکه هر 
بیننده ای وقتی این آثار را می بیند حال بهتری به 
او دســت می دهد. وی افزود: باید به سمت جامعه 
ســازی قرآنی برویم این کار زمانــی اتفاق می افتد 
که یک سوم مشهد حاشیه نشین نباشد. در جامعه 
اســامی اصا حاشیه نشــینی معنا ندارد، نگاه ما 
در این جا فقط شهروندی نیست بلکه نگاه ما امت 

و خانواده اسامی است.
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